АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

ИЛЕК АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

	KАРАР

	РЕШЕНИЕ

05 март 2026 й.                                 № 61-5                             05 марта 20256 г.
  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  от 20.01.2023 года  № 62-2  «Об установлении порядка определения цены продажи и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан от 05 января 2004 года № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2014 года № 629 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках», Уставом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан          р е ш и л:

         1. Внести в Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан изменения, изложив абзац первый пункта 2.6 в следующей редакции:

          «заявитель, ходатайствующий о приобретении прав на земельный участок на условиях пунктов 2.1 – 2.4 настоящего решения, представляет документы согласно перечню, утвержденному Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от                         02 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов.».
2. Обнародовать настоящее решение Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету налогам, вопросам муниципальной собственности, социально гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Председатель

                         Д.З. Батршин